
На основу члана 59. и 82. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“ број 97/16, 36/19 и 61/21), члана 67. и 83. Статута града Бањалука („Службени 
гласник града Бањалука“ број 14/18 и 9/19) и тачке VIII Одлуке о поступку додјеле 
субвенција за набавку опреме за опремање кабинета за практичну наставу средњих 
стручних школа („Службени гласник града Бањалука“ број 29/21) градоначелник града 
Бањалука доноси  
 

ОДЛУКУ 
о додјели подстицајних средстава за набавку опреме за опремање кабинета за 

практичну наставу средњих стручних школа 
 

I 
 
Подстицајна средства за суфинансирање набавке опреме за опремање кабинета за 
практичну наставу средњих стручних школа додјељују се како слиједи: 
 

Редни 
број 

ЈИБ Назив школе Пројекат Одобрена 
средства у КМ 

 
 
 
 
 

1. 

 
 
 
 
 

4400942450004 

 
 
 
 
 
ЈУ Медицинска школа 
Бањалука 

Унапређење квалитета средњег 
стручног образовања кроз 
опремање кабинета практичне 
наставе у ЈУ Медицинска школа за 
смјерове: медицински техничар, 
акушерско-гинеколошки техничар, 
фармацеутски техничар, 
лабораторијско-санитарни 
техничар, физиотерапеутски 
техничар и зубно-стоматолошки 
техничар 

 
 
 
 
 

25.000,00 

 
2. 

 
4400998160009 

ЈУ Електротехничка 
школа „Никола Тесла“ 
Бањалука 

Опремање кабинета практичне 
наставе 

 
23.000,00 

 
3. 

 
4401611470001 

 
ЈУ Технолошка школа 
Бањалука 

Опремање кабинета за практичну 
наставу и обуку за занатско 
услужну дјелатност: женски и 
мушки фризер 

 
22.000,00 

 
4. 

 
4401553760002 

ЈУ Политехничка 
школа Бањалука 

Опремање кабинета за практичну 
наставу у електро струци у 
Политехничкој школи Бањалука 

 
20.000,00 

 
5. 

 
4400935590003 

 
ЈУ Пољопривредна 
школа Бањалука 

Опремање кабинета за практичну 
наставу Пољопривредне школе 
додатном опремом – мини сирана, 
мини пекара, мини месара 

 
10.000,00 

 Укупно 100.000,00 
 

II 
 

Са сваким корисником подстицаја закључиће се уговор, којим се уређују међусобна 
права, обавезе и начин исплате одобрених средстава, а све у складу са Одлуком о  



поступку додјеле субвенција за набавку опреме за опремање кабинета за практичну 
наставу средњих стручних школа. 

III 
 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена у Службеном гласнику 
града Бањалука. 

 
 

Број: 12-Г-3170/21                                                                                 Градоначелник 
Дана, 25.10.2021. године                                                                Драшко Станивуковић                   


